
 
 

 

 

 

 

 

1 

                                                                     

 

                   

                                                                
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Gian Giacomo Ciaccio Montalto” 

Via Tunisi, 37 - 91100 TRAPANI – Tel -Telefax 0923 20106  

CF: 80004160810 - C.M.: TPIC836004  

e-mail tpic836004@istruzione.it – e-mail tpic836004@pec.istruzione.it 

www.icciacciomontalto.edu.it  
a.s. 2024/2025 

 

Prot.n.  1645 /IV.5         

 Del 29.01.2025 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” 

 

TITOLO PROGETTO: NEXT GENERATION SCHOOL  

Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1143-P-39211 
CUP: D94D23005050006  

 
DECRETO DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA DEGLI ATTI RELATIVI ALLA  

PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PER SELEZIONE ESPERTI  

ESTERNI  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

mailto:tpic836004@istruzione.it
mailto:tpic836004@pec.istruzione.it
http://www.icciacciomontalto.edu.it/


 
 

 

 

 

 

 

2 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in 

termini del Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM”; 

 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

– Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 



 
 

 

 

 

 

 

3 

multilinguistiche” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare; 

 

VISTO l’atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

 

  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 

1997, n. 59;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure aventi competenze 

specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;   

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti con i quali stipulare contratti di 

prestazione d’opera per la realizzazione del Progetto di cui all’oggetto   

VISTE le indicazioni dell’autorità di gestione e la normativa da essa richiamata che prevedono 

prioritariamente la ricerca delle risorse umane necessarie al progetto all’interno 

dell’amministrazione. 

 VISTI il bando prot. n.  13408/IV.5 del 28.12.2024 con scadenza ore 13 del 21.01.2025 per la 

selezione interna ed esterna di docenti e tutor necessari al progetto  

VISTE le domande pervenute per la selezione interna ed esterna 

VISTO il verbale n.1 della commissione di valutazione  e la relativa graduatoria 

CONSIDERATO che la commissione di valutazione aveva escluso dalla selezione l’esperto esterno 

Butera Susanna per documentazione non conforme in quanto l’allegato A “istanza di 

partecipazione” era manchevole delle dichiarazioni di responsabilità e l’allegato B “Griglia di 

valutazione dei titoli” era privo di dichiarazione relativa al totale del punteggio. 

VISTO CHE da un ulteriore controllo delle istanze come da Verbale della Commissione n. 2 è stata 

rilevata una mancanza nella compilazione della documentazione dell’esperto Dolo Francesco relativa 

all’allegato B “Griglia di valutazione dei titoli” priva di dichiarazione relativa al totale del 

punteggio. 



 
 

 

 

 

 

 

4 

DECRETA 
  

La rettifica della graduatoria pubblicata in data 27.01.2025 e la ripubblicazione della graduatoria con 

prot. n.  1646/IV.5 del 29.01.2025. 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito  dell’Istituto alla sezione PNRR Scuola Futura. 

 

 

 

 
                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      
    Dott.ssa Anna Maria Sacco 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs n.235/2010,  
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate 

 

 

 


